
Dagsorden den 16. januar kl. 16.00-18.00 
 
 

1. Drøftelse af skærmtid for børn. Tid 55 minutter 
Skærmtid for børn både hjemme og i skolen er et relevant emne at tage op. Skolens vision om 
bæredygtige fællesskaber understøtter skolen ved, at eleverne ikke har deres telefoner i 
skoletiden og i SFO-tiden. Men kan vi gøre mere? 
Ledelsen laver en indflyvning til drøftelsen.  
Walk and talk. Her drøfter vi, hvad vores holdning er til emnet. 
Alle grupper fremlægger deres holdninger og drøftelser. 
Opsamling på det videre arbejde. 
 

Skolebørnsundersøgelsen 2022 (sdu.dk) 
 
Allan viser skolebestyrelsen data fra undersøgelsen. Ledelsen har været til nogle oplæg med 
forvaltningen hvor tallene fra undersøgelsen er sat i sammenhæng med børns dalende trivsel på 
nationalt plan generelt.   
Vi har efterfølgende en drøftelse. Det lyder som om vi er enige om, at vi gerne vil formulere en 
holdning, så de der har brug for en holdning kan læne sig op ad den.  
Dog bliver det også tydeligt i vores drøftelse, at det er et område, hvor forældrene nok har 
meget forskellige holdninger og temaet er forbundet med risiko for uenigheder netop af den 
grund.  
 
Iben peger på at man i ”børneungelivsundersøgelsen” kan se resultater fra Bakkeskolens elever. 
Det kunne være interessant at se hvad vores elever svarer. Vi skal gå i dialog med 
sundhedsplejersken.  
 

2. Princip for Kommunikation Tid: 30 minutter 
Rettelserne fra sidste møde er skrevet ind. Der er tid til kommentarer og forslag til evt. rettelser. 
Vi tager det afsnit for afsnit. 
 
Vi har læst princippet igennem. Vi er enige om at det ser godt ud nu.  
Vi drøfter herefter om, og i så fald hvordan, vi skal orientere forældrene.  
Vi aftaler at der kommer et opslag til alle forældre på aula, samt en besked til forældrerådet om 
at de har et særligt ansvar for at brede budskabet til kommende forældremøde i klassen.    
 

3. Budget 2024. Tid: 30 minutter 
Ledelsen og PLC-medarbejderne gennemgår lærernes budgetønsker til fagene. Der er taget 
højde for, at vi kan komme i mål med alle fag i alle klasser. PLC-medarbejderne har samlet alle 
ønsker og rettet til i forhold til den eksisterende beholdning af klassesæt. SFO’ens budget er 
ligeledes vedlagt. Alle pædagoger har kunnet ønske til de forskellige værksteder, der tilbydes i 
SFO’en. 
 
Proces beskrives af Susanne: Fagudvalgene i alle fag sender deres ønsker til vores PLC-
medarbejdere inden deadline i november. SFO-personalet sender deres ønsker til Allan. Den 
samlede liste af ønsker skaber et samlet pengebeløb. Alle ønskerne lander herefter på 
ledelsens bord. Når så ledelsen får budgettet fra forvaltningen for kommende budgetår, 
præsenteres det for skolebestyrelsen.  
 
Skolebestyrelsen bemærker at tildelingen til skolens ud-materialer er en smule højere i år end 
tidligere. Vi drøfter at det nok handler om tildelingsmodellen, hvor der kan være et nøgletal som 
er justeret. Det er normalt det varierer fra år til år, men positivt det er steget lidt i år.  
Skolen skal benytte sig af indkøbsaftalerne. 
 
Jeanett: Bruger børnene pannabanerne og klatrestativet? 

https://www.sdu.dk/da/sif/rapporter/2023/skoleboernsundersoegelsen_2022


Nina: Ja de gør, og der er færre konflikter omkring multibanen nu. Desværre fik vi ikke alle de 
penge vi søgte om, men vi fik 250000 kr. og dem prøvede vi at få så meget ”valuta for pengene 
for”.  
  
 
Evt. 
 
Pia: fortæller at hun har haft en drøftelse med lokalpolitiker Povl Fremmelev omkring nikotin og 
han vil gerne samarbejde med Bakkeskolen. Pia har hørt om en skole som ikke oplever 
problemer. Det lyder vildt, men det kunne være spændende at spørge ind til det. Nikotin er også 
et svært område i stil med skærmbrug hvor det måske kan give mening med en holdning.  
Karen: fortæller at der har været lavet oplæg på skolen med en ekspert på området for at klæde 
forældrene på. Selvom der blev reklameret en del for det, kom der kun ganske få forældre på de 
to datoer vi havde faciliteret oplægget på.  
Susanne: fortæller at vi følger op hvis vi opdager det. Desværre lykkes det ikke altid at opdage 
det og hvis vi opdager det er det heller ikke altid vi finder ud af hvem der medbringer det til 
skolen.  

 
Årshjul for skolebestyrelsen 2022-23 
16/1               Bestyrelsesmøde15.30-18.00: Budgetgodkendelse 2024. Tema Princip for skole- 
hjemsamtaler  
27/2               Bestyrelsesmøde15.30-18.00: Tema: Forkortet skoledag skal evalueres og søges hver år.  
7/5                 Bestyrelsesmøde15.30-18.00: Opsamling, evaluering og afslutning 
 
Der kan komme ad hoc møder, hvis der skal indgives høringssvar. 

 


